

## Informations financières

### Etats financiers semestriels arrêtés au 30 Juin 2020

## BIOPHARM SPA COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2020

Compte de résultat consolidé de la période				Bilan consolidé Actif				Bilan consolidé Passif						
(en millions de DZD)				(en millions de DZD)				(en millions de DZD)						
Note	30/06/2020	30/06/2019		Note	30/06/2020	30/06/2019	12/31/2019	Note	6/30/2020	6/30/2019	12/31/2019			
	Ventes et produits annexes	34 251	32 592		Actifs non courants				Capitaux propres					
	Variation stocks produits finis et en cours	89	474		Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif	1	445	445	445	Capital émis	5 104	5 104	5 104	
	Production immobilisée	-	-		Immobilisations incorporelles	2.1	133	156	156	Capital non appelé	-	-	-	
	Subventions d'exploitation	-	-		Immobilisations corporelles	2.2	1 508	1 508	1 508	Primes et réserves - Réserves consolidées (1)	9 582	7 244	9 521	
	<b>Production de l'exercice</b>	<b>34 340</b>	<b>33 066</b>		Terrains		552	602	576	Ecart de réévaluation	-	-	-	
	Achats consommés	(26 668)	(25 210)		Bâtiments		3 386	2 611	3 216	Ecart d'équivalence (1)	-	-	-	
	Services extérieurs et autres consommations	(627)	(1 160)		Autres immobilisations corporelles		-	-	-	Résultat net - Résultat net du groupe (1)	3 191	3 383	7 604	
	<b>Consommation de l'exercice</b>	<b>(27 295)</b>	<b>(26 369)</b>		Immobilisations en concession		-	-	-	Autres capitaux propres - Report à nouveau	20 115	17 785	15 507	
	<b>Valeur ajoutée</b>	<b>7 045</b>	<b>6 696</b>		<b>Immobilisations encours</b>	<b>3</b>	<b>3 520</b>	<b>1 554</b>	<b>2 342</b>	<b>Part de la société consolidante (1)</b>	<b>37 732</b>	<b>33 297</b>	<b>37 494</b>	
	Charges de personnel	(1 746)	(1 761)		Immobilisations financières	4				<b>Part des minoritaires (1)</b>	<b>260</b>	<b>218</b>	<b>244</b>	
	Impôts, taxes et versements assimilés	(595)	(542)		Titres mis en équivalence		-	0	-	<b>Total Capitaux propres</b>	<b>37 992</b>	<b>33 515</b>	<b>37 737</b>	
	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>4 704</b>	<b>4 394</b>		Autres participations et créances rattachées		5	4	5	<b>Passifs non courants</b>				
	Autres produits opérationnels	75	214		Autres titres immobilisés		-	50	-	Emprunts et dettes financières	11	3 835	158	3 505
	Autres charges opérationnelles	(33)	(192)		Prêts et autres actifs financiers non courants		354	329	331	Impôts (différés et provisionnés)	12	647	529	647
	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	(1 737)	(1 484)		Impôts différés actif	5	382	340	382	Autres dettes non courantes		-	-	
	Reprise sur pertes de valeur et provisions	1 142	1 171		<b>Total actifs non courants</b>		<b>10 285</b>	<b>7 600</b>	<b>8 961</b>	Provisions et produits constatés d'avance	13	1	20	1
	<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4 151</b>	<b>4 102</b>		<b>Actifs courants</b>					<b>Total passifs non courants</b>	<b>4 484</b>	<b>707</b>	<b>4 154</b>	
	Produits financiers	197	65		Stocks et encours	6	21 863	21 336	24 438	<b>Passifs courants</b>				
	Charges financières	(344)	(68)		Créances et emplois assimilés					Fournisseurs et comptes rattachés	14	15 033	17 034	19 169
	<b>Résultat financier</b>	<b>(147)</b>	<b>(3)</b>		Clients	7	21 247	20 411	22 666	Impôts		980	281	1 347
	<b>Résultat ordinaire avant impôt</b>	<b>4 003</b>	<b>4 099</b>		Autres débiteurs	8	5 739	4 641	5 291	Autres dettes	15	6 804	6 285	3 481
	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	(813)	(498)		Impôts et assimilés		1 053	806	1 258	Trésorerie passif	16	1 902	335	812
	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-	(218)		Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	<b>Total passifs courants</b>		<b>24 720</b>	<b>23 935</b>	<b>24 809</b>
	<b>Résultat net des activités ordinaires</b>	<b>3 191</b>	<b>3 383</b>		Placements et autres actifs financiers courants	9	825	56	540	<b>Total passifs et capitaux propres</b>		<b>67 196</b>	<b>58 157</b>	<b>66 700</b>
	Eléments extraordinaires (produits)	-	-		Trésorerie	10	6 184	3 309	3 546					
	Eléments extraordinaires (charges)	-	-		<b>Total actifs courants</b>		<b>56 911</b>	<b>50 558</b>	<b>57 738</b>					
	<b>Résultat extraordinaire</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		<b>Total actifs</b>		<b>67 196</b>	<b>58 157</b>	<b>66 700</b>					
	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>3 191</b>	<b>3 383</b>											
	Dont Part du Groupe	3 174	3360											
	Part des minoritaires	17	22											
	<b>Bénéfice par action, part du Groupe (DZD)</b>	<b>124</b>	<b>132</b>											

## BIOPHARM SPA COMPTES INDIVIDUELS AU 30 JUIN 2020

Compte de résultat - Biopharm SPA				Bilan Actif- Biopharm SPA				Bilan Passif - Biopharm SPA						
(en millions de DZD)				(en millions de DZD)				(en millions de DZD)						
Note	30/06/2020	6/30/2019		Note	6/30/2020	6/30/2019		Note	6/30/2020	6/30/2019				
	Ventes et produits annexes	3 575	6 036		Actifs non courants				Capitaux propres					
	Variation stocks produits finis et en cours	89	474		Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif				Capital émis	8	5 104	5 104	5 104	
	Production immobilisée	-	-		Immobilisations incorporelles	1	115	134	136	Capital non appelé		-	-	
	Subventions d'exploitation	-	-		Immobilisations corporelles					Primes et réserves - Réserves consolidées (1)		5 026	4 104	4 104
	<b>Production de l'exercice</b>	<b>3 663</b>	<b>6 511</b>		Terrains		714	714	714	Ecart de réévaluation		-	-	
	Achats consommés	(1 389)	(2 151)		Bâtiments		35	39	37	Ecart d'équivalence (1)		-	-	
	Services extérieurs et autres consommations	(421)	(1 056)		Autres immobilisations corporelles		1 947	1 689	1 939	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		1 458	2 727	3 857
	<b>Consommation de l'exercice</b>	<b>(1 810)</b>	<b>(3 208)</b>		Immobilisations en concession		-	-	-	Autres capitaux propres - Report à nouveau		-	-	-
	<b>Valeur ajoutée</b>	<b>1 853</b>	<b>3 303</b>		<b>Immobilisations encours</b>	<b>2</b>	<b>1 522</b>	<b>652</b>	<b>1 090</b>	<b>Part de la société consolidante (1)</b>				
	Charges de personnel	(814)	(739)		Immobilisations financières	3				<b>Part des minoritaires (1)</b>				
	Impôts, taxes et versements assimilés	(23)	(6)		Titres mis en équivalence		-	-	-	<b>Total Capitaux propres</b>		<b>11 589</b>	<b>11 936</b>	<b>13 066</b>
	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>1 016</b>	<b>2 559</b>		Autres participations et créances rattachées		5 401	5 401	5 401	<b>Passifs non courants</b>				
	Autres produits opérationnels	268	244		Autres titres immobilisés		-	50	-	Emprunts et dettes financières	9	3 835	149	3 505
	Autres charges opérationnelles	(20)	(20)		Prêts et autres actifs financiers non courants		342	318	316	Impôts (différés et provisionnés)	10	14	14	14
	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	(465)	(557)		Impôts différés actif	4	39	54	39	Autres dettes non courantes		-	-	-
	Reprise sur pertes de valeur et provisions	273	345		<b>Total actifs non courants</b>		<b>10 114</b>	<b>9 051</b>	<b>9 673</b>	Provisions et produits constatés d'avance	11	-	16	-
	<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 072</b>	<b>2 571</b>		<b>Actifs courants</b>					<b>Total passifs non courants</b>		<b>3 849</b>	<b>178</b>	<b>3 519</b>
	Produits financiers	605	571		Stocks et encours	5	3 907	3 968	3 999	<b>Passifs courants</b>				
	Charges financières	(46)	(19)		Créances et emplois assimilés	6				Fournisseurs et comptes rattachés	12	1 132	1 452	1 719
	<b>Résultat financier</b>	<b>559</b>	<b>552</b>		Clients		2 500	2 185	2 485	Impôts		200	366	361
	<b>Résultat ordinaire avant impôt</b>	<b>1 631</b>	<b>3 123</b>		Autres débiteurs		3 978	2 166	2 264	Autres dettes	13	4 154	3 914	595
	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	(173)	(415)		Impôts et assimilés		332	252	320	Trésorerie passif	14	274	114	148
	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-	19		Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	<b>Total passifs courants</b>		<b>5 760</b>	<b>5 846</b>	<b>2 823</b>
	<b>Résultat net des activités ordinaires</b>	<b>1 458</b>	<b>2 727</b>		Placements et autres actifs financiers courants	7	-	-	-	<b>Total passifs et capitaux propres</b>		<b>21 198</b>	<b>17 961</b>	<b>19 408</b>
	Eléments extraordinaires (produits)	-	-		Trésorerie		341	284	628					
	Eléments extraordinaires (charges)	-	-		<b>Total actifs courants</b>		<b>11 084</b>	<b>8 910</b>	<b>9 735</b>					
	<b>Résultat extraordinaire</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		<b>Total actifs</b>		<b>21 198</b>	<b>17 961</b>	<b>19 408</b>					
	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>1 458</b>	<b>2 727</b>											

Le rapport semestriel d'activité ainsi que les informations financières sont disponibles sur le site web de la société : [www.biopharmdz.com](http://www.biopharmdz.com)

Le Conseil d'Administration

Opinion sur les états comptables semestriels:

En application du règlement de la COSOB N° 02/2000 du janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse et en notre qualité de commissaires aux comptes, nous avons examiné les états financiers et annexes du premier semestre 2020 de la société BIOPHARM. Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé des faits qui nous laissent à penser que les états financiers ne donnent pas une image fidèle conformément aux normes comptables en vigueur

Les commissaires aux comptes :  
 Rabah BERARMA et Lakhdar SENEINA